2022 年 4 月 29 日(金)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

アニメ「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」

新キャラクター・廻間ミチル役に佐久間大介(Snow Man)が決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、4 月 29 日(金)

にアニメ「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」の新キャラクター・廻間ミチル役のキャストに佐久間

大介(Snow Man)の起用を決定したことをお知らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜ

ひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

■アニメ「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」とは

ブシロードのトレーディングカードゲーム「カードファイト!! ヴァンガード」の

TV アニメの新シリーズです。TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード」シリーズ

は 2011 年 1 月からスタートしてそれ以降 10 年以上の歴史を誇ります。

2021 年 4 月から放送された TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード

overDress」Season1。同年 10 月から放送された Season2。そして、そ

の続編となる「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」を 2022 年 7 月

よりテレビ東京系ほかにて放送開始いたします。

■新キャラクター・廻間ミチル役に佐久間大介(Snow Man)が決定！意気込みコメントも届いてい

ます。

そして今回、物語の中核を担う新たなメインキャラクター・廻間ミチル役の声優を佐久間大介(Snow

Man₎が務めます。ご本人からのコメントも届いています！

＜廻間ミチル役 佐久間大介(Snow Man)＞

Snow Man の佐久間大介です！新アニメ「カードファイト!! ヴァンガ

ード will+Dress」に廻間ミチル役として出演させて頂きます！

ヴァンガードへのオファーをもらった時は歴史が長い作品だとは知ってい

たので、そこに自分が関わるとなった時に「大丈夫かな？」と緊張や不安

はあったのですが人気声優さん達を輩出されたアニメなので、その歴史に

ちゃんと”佐久間大介”がいたという意味が残ればという思いで気合を入

れて頑張っています。アフレコ現場でもすごい人たちとご一緒できることが

嬉しくて楽しくやらせてもらっています。

僕の演じるミチルはぼーっとしている感じではあるんですけど常に頭の中でカードの事ばかり考えている子

です。抜けてる感じの子って守ってあげたくなりますよね。愛着を与えてくれるキャラクターかなと思います。だ

けど天才と言われているとても強いファイターなので色んなキャラクターとファイトをしていく中でどういう戦い方

をするんだろうとか、ここでこのカードがくるか！というワクワク感も感じられると思います。僕が演じるミチルを

どうかたくさん愛してください！よろしくお願いします！

■YouTube「ヴァンガードチャンネル」にて佐久間大介(Snow Man)からの特別動画コメントを公

開！

廻間ミチル役の佐久間大介(Snow Man)より特別動画コメントも到着！

YouTube「ヴァンガードチャンネル」にてぜひご覧ください！

https://youtu.be/f4hxY8VJn2o

■廻間ミチル（はざまみちる）キャラクタープロフィール

様々な最年少記録を次々と塗り替えつつある、元アンダー20 世界王者。寝て

いる時間の夢まで含めてすべての時間をファイトに捧げて強くなってきた。世界最

高水準の戦いなど自分を砥ぐことのできるファイトを渇望している。

【イントロダクション】

2021 年 4 月から放送された TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」Season1。

同年 10 月から放送された Season2。

そして、その続編となる「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」が 2022 年 7 月より放送開始！

前作から引き続きキャラクターデザイン原案は「CLAMP」、アニメーション制作は「キネマシトラス」！

物語はユウユたちや新キャラクターたちが参加する、とある大会を中心に描かれる。

新たな戦いをお見逃しなく！

【放送情報】

テレビ東京系ほかにて 2022 年 7 月放送開始！

YouTube「ヴァンガードチャンネル」|Amazon Prime Video|U-NEXT|d アニメストア ほかでも配信

！

【スタッフ】

製作総指揮・原案：木谷高明

https://youtu.be/f4hxY8VJn2o

原作：ブシロード／伊藤 彰

総監督：森 賢（ぎふとアニメーション）

監督：鈴木龍太郎

シリーズ構成：中村聡（遊宝洞）

カードファイト構成：校條 春

キャラクターデザイン原案：CLAMP

キャラクターデザイン：齊田博之/永作友克

総作画監督：永作友克/吉武はつひ/PARK Gayoung

ユニット作画監督：小栗寛子

プロップデザイン：多田靖子

メカニックデザイン：高倉武史

ロゴデザイン：鎌田 誠 （ガロアプロダクション）

美術設定：石森 連

美術監督：錦見佑亮（インスパイアード）

美術アドバイザー：増山修

3DCG：越田祐史（スタジオポメロ）

色彩設計：小宮ひかり

撮影監督：武井夏樹（旭プロダクション）

編集：黒澤雅之

音響監督：明田川 仁(マジックカプセル)

音響効果：上野 励

音楽： 桑野 聖

アニメーション制作：Kinema citrus／ ぎふとアニメーション／STUDIO JEMI

■カードファイト!! ヴァンガードとは

ブシロードのトレーディングカードゲーム「カードファイト!! ヴァンガード」。現在も放送中の TV アニメシリーズ

は 2011 年 1 月からスタート。トレーディングカードとアニメを中心に、コミックや映画、舞台、イベント、他

企業とのコラボレーションなど、様々なメディアで展開しているタイトルです。2011 年 3 月の発売から、わ

ずか 1 年でトレーディングカード市場 3 位を獲得し、マルチメディアミックス展開により、シリーズ累計 20 億

枚を突破しました。英語版、タイ語版、イタリア語版を含め、61 の国や地域で販売され現在も世界中に

プレイヤーを増やし続けています。

■ヴァンガードプロジェクト関連 HP

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

TVアニメ「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」公式サイト：https://anime.cf-

vanguard.com/vgd/

https://cf-vanguard.com/
https://anime.cf-vanguard.com/vgd/
https://anime.cf-vanguard.com/vgd/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式 Twitter：https://twitter.com/cfvanguard_PR

「ヴァンガード ZERO」公式サイト：https://vgzero.bushimo.jp

「ヴァンガード ZERO」公式 Twitter：https://twitter.com/vanguard_zero_

YouTube「ヴァンガードチャンネル」：https://www.youtube.com/user/VanguardCH

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©VANGUARD will+Dress Character Design ©2021-2022 CLAMP・ST illust:Kinema

citrus

https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://vgzero.bushimo.jp/
https://twitter.com/vanguard_zero_
https://www.youtube.com/user/VanguardCH